РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2023                      х.Кринично-Лугский                            № 47
                    О заключении  концессионного соглашения
В соответствии с частями 4.10 и 4.11 статьи 37 Федерального закона

от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановляю:

1. Заключить с обществом с ограниченной ответственностью «Ростовтеплоэнерго» (далее – ООО «Ростовтеплоэнерго») концессионное соглашение в отношении объектов теплоснабжения, находящихся

в муниципальной собственности муниципального образования «Кринично-Лугское сельское поселение», указанных в приложении к данному постановлению, сроком на 25 лет.

2. Ведущему специалисту по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в течение пяти рабочих дней направить в адрес ООО «Ростовтеплоэнерго» проект концессионного соглашения.

3. Установить срок для подписания концессионных соглашений, который не может превышать тридцать дней.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

  Кринично-Лугского
  сельского поселения                                                   Р.А. Юнда
Постановление вносит: ведущий специалист

по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

Приложение  к

Постановлению

от 10.04.2023 № 47
Состав и описание

объекта Соглашения и иного имущества
1. Объект теплоснабжения – газовая котельная Карташевского СК, расположенная по адресу: Ростовская область, Куйбышевский район, х. Карташево, ул. Калинина, 18а.

Котельная (комната № 11) площадью 4,8 кв.м, располагается в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0020401:232, а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котёл марки КСГВ-25

	1996
	15
	26
	100

	Счетчик газа Вектор G 2,5Tе
	2020
	25
	2
	8

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание сельского клуба.

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,0215 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,0215 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –  170 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 48,81 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 46,93Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 7,2 тыс. м3;

            - условного – 8,3 т.у.т

      7) годовой расход электроэнергии  0 кВтч;

      8) годовой расход воды   1 м3.

2. Объект теплоснабжения – Газовая котельная Кринично-Лугского Дома Культуры, расположенная по адресу: 346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Кринично-Лугский, ул.Советская, 2а.

Отдельно стоящее здание с кадастровым номером 61:19:0020101:539 площадью 15 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Тепловая сеть, ду 32, в однотрубном исчислении 50 м подземная
	2008
	15
	14
	93

	Котел марки "Хопер-80"
	2007
	15
	15
	100

	Котел марки "Хопер-80"
	2007
	15
	15
	100

	Счетчик газа ВК G 16
	2017
	25
	5
	20

	Подпитывающий насос Grundfos UPSD   32-120F
	2008
	10
	14
	100

	Циркуляционный насос Grundfos 25-80
	2008
	10
	14
	100

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание Дома культуры.

Технико-экономические показатели:

1) установленная необходимая мощность – 0,138 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,104 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   170,0 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 205,61 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 197,7 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального –30,1 тыс. м3;

             - условного –34,9 т.у.т

7) годовой расход электроэнергии  1600 кВтч;

8) годовой расход воды   5 м3.

3. Объект теплоснабжения – Газовая котельная Ново-Надеждинского Дома Культуры, расположенная по адресу: 346945, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Новая Надежда, ул. Юбилейная, 26.

Отдельно стоящее здание с кадастровым номером 61:19:0060101:1077 площадью 8,2 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Тепловая сеть, ду 76, в однотрубном исчислении 4 м подземная, 4 м надземная
	1999
	25
	23
	92

	Котел марки "КЧМ-5" 9сек.
	1999
	25
	23
	92

	Котел марки "КЧМ-5" 9сек.
	1999
	25
	23
	92

	Счетчик газа  ВК G 16
	2020
	25
	2
	8

	Циркуляционный насос Grundfos UPS 60-180F
	2008
	10
	14
	100

	Циркуляционный насос Grundfos IPL 50-125-132
	1999
	10
	23
	100

Потребителем тепловой энергии от котельной является здания Дома Культуры.

Технико-экономические показатели:

1. установленная мощность – 0,165 Гкал/ч;

2. присоединенная нагрузка – 0,165 Гкал/ч;

3. удельный расход топлива –   170 кг у.т./Гкал;

4. расчетная годовая выработка тепла – 362,60 Гкал;

5. расчетный годовой отпуск тепла потребителям 349,64 Гкал;

6. годовой расход топлива:

- натурального – 53,14 тыс. м3;

- условного – 61,64 т.у.т

7. годовой расход электроэнергии  5000 кВтч;

8. годовой расход воды  5 м3.

4. Объект теплоснабжения – Газовая котельная Миллеровского СК, расположенная по адресу: 346943, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Миллерово, ул. Ярового, 30.

Котельная расположена в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0040101:915 комната литер «В» площадью  12,6 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел марки  АОГВ-93Н.
	2012
	15
	10
	67

	Котел марки  АОГВ-93Н
	2012
	15
	10
	67

	Счетчик газа ВК G 16
	2017
	25
	5
	20

	циркуляционный Grundfos 40-120F
	2013
	10
	9
	90

	циркуляционный Grundfos 40-120F
	2013
	10
	9
	90

	подпиточный Wilo PB 088-ЕА
	2013
	10
	9
	90

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание сельского клуба.

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,16 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,076Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   180 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 153,98 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 148,06 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 23,9 тыс. м3;

            - условного – 27,7 т.у.т

                    7) годовой расход электроэнергии  2000 кВтч;

                    8) годовой расход воды 3 м3.

5. Объект теплоснабжения – Газовая котельная Русско-Лютинского СК, расположенная по адресу: 346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Русско-Лютино, ул. Социалистическая, 18-б.

Котельная расположена в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0020601:200  комната литер «В» площадью  12,1 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел марки  АТОН АОГВД -30Е
	2013
	15
	9
	60

	Счетчик газа Вектор –Те GSM G 2,5
	2022
	25
	0
	0

	циркуляционный насос
	2022
	10
	0
	0

Потребителем тепловой энергии от котельной является здание сельского клуба.

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность –0,026 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,026 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   170 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 52,69 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 50,66 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 7,72 тыс. м3;

            - условного – 8,96 т.у.т

      7) годовой расход электроэнергии  800 кВтч;

      8) годовой расход воды  2 м3.
6.  Объект теплоснабжения – Газовая котельная Зайцевского СК, расположенная по адресу: 346942, Ростовская область, Куйбышевский район, х. Зайцево, ул. Советская, 3-а.

Котельная расположена в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0020301:182  комната литер «В» площадью  5,4 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел марки  АОГВ -25Н
	2013
	15
	9
	60

	Котел марки  АОГВ -25Н
	2013
	15
	9
	60

	подпиточный Wilo PB 088-ЕА
	2013
	10
	9
	90

	Счетчик газа VT-Вектор Т G 4
	2017
	25
	5
	20

	циркуляционный Grundfos UPS 25-80

	2013
	10
	9
	90

	циркуляционный Grundfos UPS 25-80
	2013
	10
	9
	90

Потребителем тепловой энергии от котельной является Дома Культуры.

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,043Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,0211 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   180 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 43,09 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 41,43Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 6,69 тыс. м3;

            - условного – 7,76 т.у.т

        7) годовой расход электроэнергии  1600 кВтч;

        8) годовой расход воды  3 м3.

7. Объект теплоснабжения – Газовая котельная Каменно-Тузловского СК, расположенная по адресу: 346945, Ростовская область, Куйбышевский район, с. Каменно-Тузловка, ул. Социалистическая, 18.

Котельная расположена в здании сельского клуба с кадастровым номером 61:19:0060201:106  комната литер «В» площадью  11,8 кв.м., а также иное имущество, предназначенное для использования по общему назначению с ним:

	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Срок службы
	Отработано

по состоянию на 2022 год, лет
	Общий  износ, %

	Котел марки  АОГВ-30Н
	2008
	15
	14
	93

	Котел марки  АОГВ-30Н
	2008
	15
	14
	93

	Счетчик газа VT-Вектор G 6Т
	2015
	25
	7
	28

	циркуляционный Grundfos UPS 25-80
	2013
	10
	9
	90

	циркуляционный Grundfos UPS 25-80
	2013
	10
	9
	90

	циркуляционный Wilo RL 30/6,5
	2013
	10
	9
	90

Потребителем тепловой энергии от котельной является Дома Культуры.

Технико-экономические показатели:

1) установленная мощность – 0,0516 Гкал/ч;

2) присоединенная нагрузка – 0,0243 Гкал/ч;

3) удельный расход топлива –   200 кг у.т./Гкал;

4) расчетная годовая выработка тепла – 49,63 Гкал;

5) расчетный годовой отпуск тепла потребителям 47,72 Гкал;

6) годовой расход топлива:

- натурального – 8,56 тыс. м3;

            - условного – 9,92 т.у.т

             7) годовой расход электроэнергии  1600 кВтч;

             8) годовой расход воды  3 м3.